ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

EXTRATO DE RESULTADO DE AMOSTRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2023 – PMB

O Município de Bombinhas, através da Secretaria Municipal da

Administração torna público o que segue:

Objeto REGISTRO DE PREÇOS – “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, PARA MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, PELO

PERÍODO DE DOZE MESES.”

Após análise das amostras pela Comissão de Análise de Amostras na data de

10/10/2023 restou a seguinte situação: Empresa PAULO ROBERTO DOS

SANTOS, Itens aprovados: 13-15-18-20-23-90, reprovado o item 91 –

amostra apresentada divergente ao solicitado no edital;  Empresa PSM

COMÉRCIO E SERVICOS EIRELI, itens aprovados: 01-35-60-71-83,

itens reprovados: item 84 – reprovado  pelo fato da embalagem possuir

quantidade inferior ao solicitado em edital, item 85 – a empresa não

apresentou a amostra, item 72 foi apresentado amostra com marca divergente

da proposta da empresa; Empresa COMERCIAL MULTVILLE LTDA,

itens aprovados:33-36-39-40-41-42-43-104-105-107, item 34 reprovado –

item reprovado após análise de uso do produto; Empresa L&E COMÉRCIO

ATACADISTA, itens aprovados: 02-03-04-05-06-08-09-10-19-27-38-58-

59-62; Empresa FABIANO ALEXANDRE, item 37 aprovado. Foram

convocadas para apresentar suas amostras as seguintes empresas: Empresa

JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA, segunda colocada para o item 91;

Empresa PAULO ROBERTO DOS SANTOS, segunda colocada para o

item 34; Empresa L&E COMÉRCIO ATACADISTA, segunda colocada

para os itens 72 e 84. A Comissão de Análise de Amostras se reuniu na data

de 18/10/2023 e após análise dos itens apresentados chegou ao seguinte

entendimento: Empresa PAULO ROBERTO DOS SANTOS, item 34

aprovado; Empresa JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA, item 91

reprovado – a empresa não apresentou sua amostra; Empresa L&E

COMÉRCIO ATACADISTA, itens 72 e 84 aprovados. Baseado no

Relatório de Análise de amostras restou a seguinte conclusão: Empresa

PAULO ROBERTO DOS SANTOS, itens aprovados: 13-15-18-20-23-34-

90; Empresa PSM COMÉRCIO E SERVICOS EIRELI, itens aprovados:

01-35-60-71-83; Empresa COMERCIAL MULTVILLE LTDA, itens

aprovados:33-36-39-40-41-42-43-104-105-107; Empresa FABIANO

ALEXANDRE, item 37 aprovado; Empresa L&E COMÉRCIO

ATACADISTA, itens aprovados: 02-03-04-05-06-08-09-10-19-27-38-58-

59-62-72-84. Restando dessa forma, pela análise de amostras, fracassados os

itens 85 e 91

 A ata completa segue disponível no site www.bombinhas.sc.gov.br, no link

licitações, Pregão, PR 003/2023 – PMB. Informações através do telefone

(47)3393-9500 – Ramal 623 ou 551 e 667 das 12:00h as 18:00h, de segunda

a sexta feira Junto á Secretaria de Administração

Bombinhas 25 de outubro de 2023

LUIZ HENRIQUE GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração

http://www.bombinhas.sc.gov.br/